M REPUBLIKA E SHQIPERISE
) UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
SENATI AKADEMIK

Nr. ﬂg}?{ prot. Elbasan, mé_é\._z;.2019

VENDIM
Nr./d  daté 05.07.2019

“PER

MIRATIMIN E KUOTAVE Ti PRANIMIT NEE PROGRAMET E STUDIMEVE TE

CIKLIT TE PARE BACHELOR PER VITIN AKADEMIK 2019-2020”

Bazuar né Ligjin 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t&
larté né Republikén e Shqipérise¢” neni 3, germa c; neni 25, pika 7; neni 37, pikat 1 dhe 2, neni

38, pika 1, germa a, né statutin e UE “A. Xhuvani” neni 9, germa h, si dhe né propozimet ¢
njésive kryesore t& UE, né Raportin e verifikimit t& kapaciteteve, sjellé nga MASR me shkresé
Nr. 4815/15, daté 03.07.2019 Senati Akademik i Universitetit t&¢ Elbasanit “Aleksandér
Xhuvani”, né mbledhjen e datés 05.07.2019

VENDOSI:

1. Kuotat e pérgjithshme t& pranimit né Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” pér
vitin akademik 2019-2020 n& programet e studimit t& ciklit t& paré me kohé t& ploté jané
2753, & ndara si mé poshté:

a)

b)
¢)
d)
e)
f)

g)
h)

Kuotat e pranimeve (& reja pér programet e studimit & ciklit té paré pér kandidaté brenda
vendit 2564. (Tabela Nr 2)

Kuota pér program t& dyté studimi 83.

Kuota pér transferim studimesh 52.

Kuota pér shtetas t& huaj 5.

Kuota pér shqiptaré nga trojet jashté kufijve & vendit 20.

Kuota pér kandidaté me statusin e personit me aftési t& kufizuar 10.

Kuota pér kandidaté me statusin e jetimit 10.

Kuota pér kandidaté me statusin Romé dhe ballkano egjiptiané 9.
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Vendimi Nr 7, daté 10.04.2019 “Pér miratimin ¢ kuotave t& pranimit né programet e studimit
t& ciklit t& paré Bachelor pér vitin akademik 2019-2020 shfuqizohet.

Shpérndarja e kuotave sipas pikave 1b; Ic; 1d; le; 1f kryhet nga Rektorati pas pérfundimit t&
aplikimit nga kandidatét.

Ky vendim i pércillet pér njohje Ministrisé s&¢ Arsimit Sportit dhe Rinis€.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré

‘ J I SENATIT AKADEMIK

_ ProfDr. Skender TOPI
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Tabela Nr 2.

Kuotat ¢ pranimit né Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” né programet e studimit t&
ciklit t& paré “Bachelor”, me kohé té plotg, pér vitin akademik 2019-2020.

Nr Kuotat e
Fakulteti Lloji i programit | Emértimi i programit t& studimit pranimit pér
kandidatét
brenda vendit
1 Bachelor Gjuhé shqipe dhe letérsi 55
2 Gjuhé shqipe dhe frénge 25
3 Histori dhe Gjeografi 50
4 Fakulteti i Histori dhe gjuhé gjermane 25
5 Sﬁl;er::;ize Gjeografi dhe gjuhé italiane 25
6 Gjuhg angleze 85
7 Gjuhé gjermane 25
8 Gjuhé frénge 28
9 Gjuhg italiane 28
10 Gazetari 40
11 Gazetari dhe gjuhé angleze 55
12 Gjuhé shqipe dhe rome 18
13 Bachelor Biologji — Kimi 50
14 Matematiké — Fiziké 50
15 Fakulteti i Teknologjité e informacionit 110
16 | Shkencave té Fiziké kompjuterike 30
17 Natyres Matematiké - Informatiké 50
18 Bachelor Administrim — Biznes 115
19 . Financé — Kontabilitet 115
Fakulteti
20 Ekonomik Ekonomia dhe e drejta 115
21 Informatiké ekonomike 115
122 | Ekonomi turizmi 70
23 Administrim biznesi dhe inxhineri 70
24 Shkencat Juridike né Biznes 70
23 Shkencat Juridike né Sektorin publik | 70
26 Bachelor Meésuesi pér Arsimin Fillor kl. 1-V1 55
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Mésuesi pér Arsimin Parashkollor

Imazheri

27 55
28 Eduki tet g
Fakulteti L il )
29 | Shkencave t& Punonjés Social 75
30 Edukimit Psikologji 32
31 Filozofi-Sociologji 39
32 Edukim fizik dhe sporte 70
33 Infermieri e Pérgjithshme 200
34 Fakulteti i Infermieri Mami 130
35| Shkencave Logopedi 80
36 | Mjekeésore Fizioterapi 100
37 Teknike 100
, Teknik laboratori
38 | 100

TOTALI 2564
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